3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДА ОМСКА

от 1августа 2023 года № 76-пм

Об организации и проведении общественных обсуждений
по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 20 июля 2005 года № 272 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Омске», постановляю:
1. Провести общественные обсуждения по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденный Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – общественные обсуждения) с 3 августа 2023 года по 31 августа 2023 года.
2. Создать рабочий орган Администрации города Омска по организации и проведению общественных обсуждений (далее – рабочий орган) и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить порядок работы рабочего органа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска подготовить и в срок не позднее 2 августа 2023 года направить в департамент информационной политики Администрации города Омска оповещение о начале общественных обсуждений.
5. Рабочему органу:
1) в срок не позднее 3 августа 2023 года разместить оповещение о начале общественных обсуждений на оборудованных информационных стендах по следующим адресам:
- 644099, город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1 (здание Администрации города Омска);
- 644020, город Омск, проспект К. Маркса, дом 62 (здание администрации Ленинского административного округа города Омска);

- 644082, город Омск, улица Профинтерна, дом 15 (здание администрации Кировского административного округа города Омска);

- 644021, город Омск, улица Лизы Чайкиной, дом 1 (здание администрации Октябрьского административного округа города Омска);

- 644033, город Омск, улица Красный Путь, дом 107 (здание администрации Советского административного округа города Омска);

- 644007, город Омск, улица Герцена, дом 25 (здание администрации Центрального административного округа города Омска);
2) в срок не позднее 10 августа 2023 года представить в департамент информационной политики Администрации города Омска проект о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденный Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – Проект);
3) организовать проведение экспозиции Проекта, консультирование посетителей экспозиции Проекта и обеспечить ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта с 11 августа 2023 года по 23 августа 2023 года;
4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по Проекту с 11 августа 2023 года по 23 августа 2023 года;
6) рассмотреть поступившие замечания и предложения по Проекту;
7) осуществить подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;
8) осуществить подготовку и оформление заключения о результатах общественных обсуждений;
9) в срок не позднее 30 августа 2023 года представить в департамент информационной политики Администрации города Омска заключение о результатах общественных обсуждений.
6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска:
1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет»;
2) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет» 3 августа 2023 года;

3) разместить Проект на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет» 11 августа 2023 года;
4) опубликовать заключение о результатах обсуждений в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет» 31 августа 2023 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города Омска

 С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Мэра города Омска

от 1августа 2023 года № 76-пм

СОСТАВ

рабочего органа Администрации города Омска по организации и

проведению общественных обсуждений по проекту о внесении изменений

в Генеральный план муниципального образования городской

округ город Омск Омской области

	Гаак
Ирина Александровна
	-

	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, председатель рабочего органа

	Воробьев
Роман Владимирович

	-

	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска,
главный архитектор города Омска, первый заместитель председателя рабочего органа

	Фролова
Татьяна Юрьевна
Новикова

Анна Васильевна
	-

 -
	первый заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, заместитель председателя рабочего органа

начальник отдела территориального планирования управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации

города Омска, секретарь рабочего органа

	Анисимова

Ирина Анатольевна

	-
	начальник отдела документооборота, делопроизводства и контроля департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Вагина

Мария Александровна

	-
	консультант отдела по правилам землепользования и застройки управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Вагина

Татьяна Юрьевна

	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главный инженер департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Гурьянова

Елена Анатольевна

	-

	начальник отдела правовой экспертизы и кадрового обеспечения юридического управления департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Дероберти Татьяна Александровна
	-
	главный специалист отдела документации по планировке территории управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Дерябина
Ольга Евгеньевна
	-

	начальник управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Зятнина

Вера Сергеевна

	-

	главный специалист отдела территориального планирования управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Кузьмина

Елена Витальевна

	-

	ведущий специалист отдела территориального планирования управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Милованова

Юлия Анатольевна

	-

	начальник управления информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Окунева

Маргарита Львовна

	-

	начальник отдела по правилам землепользования и застройки управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Смаилова Динара Трусумбаевна

	-

	главный специалист отдела документации по планировке территории управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	Шевченко

Елена Викторовна

	-

	начальник юридического управления департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	_______________

Приложение № 2

к постановлению Мэра города Омска

от 1августа 2023 года № 76-пм

ПОРЯДОК
работы рабочего органа Администрации города Омска по организации и

проведению общественных обсуждений по проекту о внесении изменений

в Генеральный план муниципального образования городской

округ город Омск Омской области

I. Общие положения
1. Рабочий орган Администрации города Омска по организации и проведению общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденный Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – рабочий орган), в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 20 июля 2005 года № 272 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Омске», а также настоящим Порядком
2. Рабочий орган является коллегиальным совещательным органом Администрации города Омска и осуществляет функции организатора общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденный Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – общественные обсуждения).
II. Функции рабочего органа
3. Рабочий орган осуществляет следующие функции:

1) обеспечивает распространение на информационных стендах оповещения о начале общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденный Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – Проект), а также осуществляет контроль за состоянием размещенной на них информации;
2) обеспечивает опубликование Проекта на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет»;
3) обеспечивает проведение экспозиции Проекта (выставки демонстрационных материалов);
4) обеспечивает организацию консультирования посетителей экспозиции Проекта;
5) осуществляет идентификацию участников общественных обсуждений;
6) осуществляет прием, регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний участников общественных обсуждений;
7) осуществляет подготовку и оформление протокола общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений;
8) обеспечивает опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
III. Организация деятельности рабочего органа

4. Рабочий орган формируется в составе председателя рабочего органа, первого заместителя председателя рабочего органа, заместителя председателя рабочего органа, секретаря рабочего органа и других членов рабочего органа.

5. Ответственность за организацию работы рабочего органа возлагается на председателя рабочего органа. В период отсутствия председателя рабочего органа, по его решению, функции председателя рабочего органа осуществляет первый заместитель или заместитель председателя рабочего органа.
В период отсутствия секретаря рабочего органа его функции осуществляет один из членов рабочего органа.
6. Местом нахождения рабочего органа является здание Администрации города Омска, расположенное по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1, этаж 5.
Приемные дни и часы рабочего органа: каждые вторник и среда с 14 часов до 17 часов.
Контактный телефон рабочего органа: 8 (3812) 21-67-28.
_______________